
' -

í r
V

í "

~7i ponlcdni VM:U rOLEPŘETE Bit
Naí farmařitl nouzo na 5ti neb 10ti Coskó pohlednice

víak každý rozumný řlovřk ví le ne-

má k tomu úpln') Žádnýeh nehopnoati

len ku dítky pobavitl Než a krát-

ko hračky ty umazány a tiípínS-n- y

povalují c v koutech bytu
:

i '

L V? m£ pronpech váVobccnáho

- --

jpWi' hlanovaclho nemálo prlnpAly k

Kjho docíleni

J Vrot Masaryk vícchny přítomná ti-- n

pokojil nvou přcdnaíkon dokonalit Po

přednášce imioli'1 prominentních na-Hic- h

ublana mu gratulovalo a nakolik

pfátidnkýrh ulov n ním promluvilo

akreeh když lzfl donud v Jižní DakotS

dontl lacino nl zaopatřit! 160 akrů a

řarmařlti Jak no patřit Naí dílatl v

do úpadu za jdnt 7 iiíliož ne

lze eo unehovatl! Vn núrn a my Vm

pomňžeme koupit laciný pozemek v zá-

padních okreních nafiebo ntátu kdo po

lita Jent dobrá úroda a ilomúžetn n

bohatntví Mám různé obchody i ma-

jetky v malých íenkých inínteíkách V0

velkím výbíru na prodej
ITaupn Land ft Immlgration co

8k1 Pragu NehraHka

PftlJMU dílníka na funmi Blálá

práce a dobrý plat pro ilobrího (UM-k- a

IotřiduJI dílníka nkrz celý rok

tak in hv mohl tro umo nracovatl dclál

ían když by ni píálk Adrcnujtei Frank

Jftrak Nlobrara Neb Box 130 flk3r

KRAJANÉ POZOR!
Na prodej lacbié pozemky do

brá pro armařerjl i pro pantvlny

Hlízko u m?Hta íiližaí adřlí
klm Jofleph Jeník

P O Box 65 — Lodge Pole Neb

640 akrů dobrého pozemku v

lonoka Alberta Kanada prodá

o m výhodných podmínek 0
blíŽSÍ podrobností hlflato se u

International Land and Invcit

'nrent Co 49tf

548 M0 Bee Bldgr Omaha Neb

Nlkolik fakt o Gregory
okresu Jižní Dakoti

Okren (Jrcgory nalízá
přímo na západ od okrenu

riyinoulh iowa a nikoliv na

zmrzlém novem Jak ? nnnd

mnozí domnívají Okrea (In-jor-

jent Jodnlm z nfljlepáich

kukuřiíných okronfl v# ntátu

i'rfimírný npád dW v okrenu

irej(ory po minulé 31 roky
obu 6 ní o maliéko více neš W

palci a kroutí nuchíbo roku
J8!M jnou nucha zde neznáma
Nfcío půda jent toho druhu

kterýž rodl 83 až 100 bu15
ovna po akru 20 až 60 tutlá
kukuřice 10 až M builfl

20 až 43 buílá jniijnn
7 až 20 btiilf lnu Iirambory
a vťí chny zahradní plodiny
routou zde u velké bojnonti
Naáe zánd)a vody jent hojná
a vodu Jent ta nejlepáí e

má mnohé píkné řeky
nichž no n ulízá hojnoat ryb
1'iéte nám fenky neb anglicky
a my vám ihned odpovíme a

podáme vám potřebnou infor-
maci V úctá vatl

riRBT NATIONAL BANK

Gregory So Dak
ANTON SRP Cenky ilntupce

60km

POZEMKY

Dejte ml vylétl bude
H si přáli uložili pc
nízo aneb usadili se

V TEXASU
HENKY JUDAIJ

I' 0 Hox 641 ]ii4m Houbou icx

£i:t:st tsuszsstiiciiiiiiifjiiitiiiiiiiiiiiitiifiiutiiifini i
§
3
a Pouzo nemoci
oční uAiif nosu a krčili i

i wl i
I Dr W K Footo i

MfhQ Nevllle Hlock

Omtha Neb

ťiřednl htnUiiy: Od 9 do 12 doj
Od 2 do 5 odp Tel Doug lan 2491

ty TI f Iipftiobiije brýle dle

nejito? jaí methody 41'(6m

niiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiioniiiiiKí

Dr C Ilosowator
CEIKt UKAft

Úřadovna "i"Bee Bulldinr"

CřJol eadinvi 04 U-- 13 dopi eé
í- -0 04 3Jt— o eap — Y ae4U

od 10 da II dupot

Tel f ftledavBl 604 - Tel f fc?t 1111

iSvdltt CU14 II1T Jane nl
Zvlállai ioiwrat vlaule i#nnkt

atAem a raakaji(tl

IIÍHtorická posvátná zábavný
komické blahoiiřejná jakož i vel- -

kornřstBÍé a Kokolxká

KRÁSNÝ VELKÝ VÝBÉR

„ Velkomčt8ké 'M)c tucet Ilisto- -

rickó COc tucet

PoSleto ú pro wnam Obchod- -

jiíkftm zvláStní výboily

ltř OO TOUČEK

680 So Centre Ave Chicago 111

J V KAŠPAR
vlantnl

a reslanrant

1245 57 Již 13 ul Omaba „

TEL D0U0LA8 7417
'

Výborná Íck4 kticfiynS a čisté

postele výborný Mctzfiv ležák
dobré čoké doutníky a prvé třídy
lihoviny domlcí i importované

Objednávky i venkova vyřizují 89

přenne a rychle

CHAS H STILLER

vlantní vzornž zařícný

Hostinec
na icvcrozáp rohu 13 a
Iloward ul v Omaze t

Má na wkladS vždy nejlepíí inu

portované doutníky í domácí

vína a likéry
fltorzfiv ležák vždy na čepu

'

Chutný zákuHek vždy po ruce
Zastavte te na jedou 4'J

AAAAAAAAAAAAA4AAAAAAA

SpiliíifiilDažífoíE
za skutečnou cenu

v

vVooÉenmWorldi
I)řVHřŮ MVfcfítl

3 ČESKÉ TÁBORY V OMAZE
J A SOUTH OMAZE
„ 33A to Vérl 4-4-

Vtlký yyhh VtknatMo n&ntÉn- - M

nébo papíru barev oleji a k!a jí
in 4 rm nklmli

Frank Langpaul $

1217 So 13th St Omaha

Nepotřebují vafie pokojo vypa

pírovat aneb celý ilfirn novft oba-
rvit! Pakli ano ncodkládcjte a

zailfljti} prael tu Ijangpaulovl je
liož illouliolctli v oboru tom ku-

ře n on t a pochvaluA povfmt úplnou

vaši apokojenont aruřují 36tř l

4AAAAAAAA IAAAAAAAAAAAAAA

ABSTRAKTY i
m
♦

vyhotovil jo
H

S M SADLERí

306 So 18th St m

Omaha Neb

Tel 13SG

Zeptejte ne naft u tohoto lintu

fTrrWTT?TVVVVTTVVVVTTr?

Vsorujt a tMh latíícaý

pekařský obchod
vlattai

Rud J Kirclmor
v Clalt 1504 Willlaiu ul

KreJasA uílnl dobré kdi prj vo ob

Jndanji eob u Klrrkpcra huli jmi
vtdr firtvé a rkutné rk!í

řulliky kubliuy a iň4 klc co ne

ti jkMt nejau k "bltuUnt" U

pMerA krajaa UM
4Mf 1UD J KIKCnNCt

Zajlnté by líp uílnll kdyby no veřej
ného Života vzdal ohzvlánUi pořádáni
oko'kóbo orgánu — a iiehýlll no ni

kam v átlní kde by nanlm dobrým ú- -

Mdiit nemohl nkodítJ Jent li který
elovek nemfjžn nám ntavřtl tu nť

upoá pouze z onobníeh iíUn nekazí

práel tfm nehopníjlím
A jeítfi nlovMko Kdo řell fot pana

It-- J v Onvtlfi Ainerleki a pak kritiku

v 1'okrokn Západu zajlnti prohodili

"AI to j nehezkí žo tl páni od Po

kroku tak ontře kritizují ílovíka
nevinního Vždvť v A řeíí není

nln tirážHvího" Ano v řečí kterou

přininUi Onvéta Amnrícká není niti

ráfllvého avlak ptám m Onvéty profi

vynuchala yMchny úplně rAnchny npro

té a drzé Ytlpy týkající nábožon

ntrl kUr4 přc byly proneneny panem

RJ a libným jiným? ČI nnud On ví

ta vídíla ffl jejleh tiveřfljnínl by lid

pobouřilo u iiílnilo kritiku řeíi nepři

znivou! Nerad vidím podobná vytá

íky a nemohu n domynlitl proí v tom

to přfpadí jleh bylo tížíváno Klamá

nl iidu jent nkutek ípatný a Jako od

bíratel a řtenář Onvíty nerad vidím

níco podobního v tomto lintu Jenllí

že eheete wby lid vám vířil mluvte

mu pravilo
V závírek m Jeítí zmíním o tom po

tlenkii který vyvolal pana U-- I po

druhá k jronlovu J'otlenk ten poehá

zei vítSinou od oníeJi nadíjiiýeli nokol- -

nkýeh mladík fi o níehŽ jnem ne zmínil

na zaíátkii kteří tlenkali proto že

mell % toho "fun" U by j ří zají
mala to je ani nenapadlo Po eeloii

řeí ne ehoviili tak jako páni kluci V di

vadle v tak zvaním oddíiení "iiigi'!'
heavťn" mluvícímu víiioVall pra
málo pozornosti

Houth-omnink- ý Hokol

iimimittiitiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

1ÍAILAM Nib 10 'Ml --~ V

Vi(! Uun-Hiiv- i — V6i"tiý přítHil
I'řijmf'tj mojí xrilcčnoii uridulHPÁ

kil iIoMitŽoní tohkb ntolícu na iihíí

htilní titii vfírHiti: iti-n- t to vymoíc- -

právem Jird ft vnakH uvlurriřU

krájíme) ydc za mořem Hyl jnem
v Orrtazíí před tunem a clitřl jmim
Vím navílívítí nk Vy hU byl m

írtkýmHÍ oh'ho(lí'm v Drtkotí tak

no vím pravř kly ojÍ--
t liudii mítl

{hh m tam poilívati Tento týli
jHcm byl iiHtanovi-r- i Kuwríuivfm
Khí'ldonftni jako (Modt ilo far- -

míTHkího naroilního koriřfrcMii

který m buc dbývatí ml 17 do
22 října v Oklahorna City Okla

Opřtní V km í?nituliiji a přeji
Vám VHeho ilulira Vám oddaný

Frank Kejcha

SOUTH OMAIIA 14 září —

ítřná redakce! Me povolání lí

mne hinto do roilínných kru
hů A tu vidím jak čilá hospo-

dyňka Htiaží ho mravenčí avoti pílí
nvČKti byt v ladný pořádek dle

příjmft kvMio ehotř VKi-liký-

trelkaini a odfibkarni jej okráS-li- t

Víiik vřtSiiioii kamkoliv ve-

jdu to nejdňležitřjíí tam nena-Ičá- m

Ilobužel Že tak málo hhle-dává- m

ne "k mulou domácí kni-

hovnou" I A píwi ildrá kniha

jent řinilelkoti ii vzdělání a vý-cho-

lidí ona zuSleclifiijť náá

a ná5 eharakler A dále

opatřováním ni dobrých knih pod-

porujeme úroveň národní umění
A iwiíim ilítkátn o něž dobrá mat-k- a

tak Úzkostlivé peeilje telil bil-di- ž

ilobrá knihu zákbulem k vý
chove Nechť dftwká mynl niiíieh

milářk ziY-ítati- e uchráučna zlcho

vlivu Četby nezdraví a dobrá mať
ka ttf butli v dítkách nvýli álilui

k cellu"' jen uilechtibS tak aby u

věku dospělém vípomíuttly rády

pnřítých chvil u avfch rodlíiV

huiti vidím v douiAonoMtfch

mnohu cenných umMucVy fcentro-jVnS- b

liriiiSk d"Y'ď"t ehvl- -

který mí! tím jen darmo uvádí v

neHOiilad Mnohdy ze vfieeh tčch

různých hrabek mohli bychom
1

utvořitl malý krámíyíekl Co tuto

píái píSI i vlastního hvJío pozná-

ní a Moudím h' dítky iihho ničly

by doHtévnti hraček eo nifjmenČ
Dávarnij-l- í dítkárn hra'čky příliS
ilrabá iimrtviijeme tím dčtnkou
fantiKii ÍJo ? ehudí' dítko majíc
v ruee protý váleček napřernýSlí
jak by z iíího utvořilo h panenku
a z tenkých dexek nábyteČekí A

to eo xama sobČ vytvořila dřtská

myl Mvým důvtipem to právž
mají dílky riejntdčjí Proto mat-

ky čewká bilete oMtražilč nad vý--

míláěky kuujte jim mčnS

mlMkft a mW? hraček ale za to

více dobrých knih pro meníí

tro včtňi pak dítky vol

te knihy toho druhu jako jest
"JJabíčka" Boženy NV-meo- m
jlHt velíce diležíto abynte při
nakupování obrázkových knih ty
to dříve prohledli neb mnohdy
bývají v nich obrázky přímo de

ní tak že oko vytříbená mimovo!

ní tu: uzavírá notva že v přeletu
ho jích dotkne A proto vfic eo

dítko ná5 miláček doKtane do ru

ky ať Jent Urknní: a uňli-chtíl- á a

tím docílíme žo dítko bude taká

vžily kráanč a uáleehtile mynlítí
i cílili KráMio nechť jeat xtřeží

tělem inravfi n 'Jirovvfi vychová
telkou naňí úiU: mládeže Kdo ní

to oblíbil tomu hnu- -

mí ti hc buile víe ohyzilne a hřích

nebude mílí ní toho nejmenfiího

příntupii do iluSínky dítka je-l- i

toto řítřeženo dolrou xtaroMtlívou

matkou a zvláStě její láakou nad
níž ve wUt neníí I'ííŘtČ více

H pozdravem milým čtenářkám tr
vám v lícte A Kulíková

Upozornlní ct našim odkupnlkům

JJovoIiljeme al ct Wiřírn od

kopiiíkfim žo p J J liiuwt není vleo

vu nlužbách iiaAleh jako centujícl jed

natě) ídámit UniM lankaví váechny

iiiine příznivce aby objíwlnávky nvé za

nllali přímo nám a ruííme jim m ry

chlí a nprávní vyřízení tJiíťujenie
Ván zároveň ht vám ponloužímo jako
vMy Jen výrobky prvá třídy

V trvalá úetd

Zvoneček & Aksamit
7tř mlynáři re Wllber Nb

Malý oznamovatel
Za oznámky r této rubrice uveřejni

ná lítáme za každé alovo Jeden eent t
každé uveřejněni Zároveň i omámkou
muni býtl zanlán i obnon peniiltý O

známek meniíeb nei xa 27 eenta i
jedno uveřejníni nepřijímáme Ozna-

movatelé mimo Omaba muai v oznám--

ce nvé uvéiti vždy adrenu na nii
přihlálky maji díti jelikož nám se

zbývá íaiiu k vedeni korrenpondenc
mezi oznamovateli a pfihUiovateli

K FRONAJMUTl! Mám ani 60 akru
blízko Oumliy k pronajmutí na i

ín pro krajana který by hledí! no una

díti na pozemku zvlaží pro zaíáteřni

ky jeat zde dobrá přílc iitont Dám
leaa na 1 roky po přlpadí na roku

Adrcmijlfj Puk rok Západu Omaba
NebraHka 8tf

Dva torná plnokrevné hřebce (per- -

cheroiiy) a Kcutuckíbo oala prodám
herony) a Keutnckíbo íerního oala

prodám za zvlásté nízkou cenu Ježto
nemíním ne vlee obehodem tímto za

bývat IllaNtn ne anebo piite na Trank
Mareá Dwíxht Neb 8kU

PRODÁM 120 akrů pozemku beze

tavby níco luk ntarí pokácení dřiví

pozemek rovný v íeaké itaadí Vá

Jiní a 3 in Hit západuí ml lUuen
Wi Kdo by ni přál níeo nakoupit v

IhiioiI krnJiiiA neehf ml ilopfín u Cenu
I Kplátky Jowph V Tavel Morrlaon

OkU R T D Ko 1 7k3m

Dobrý hudebník a ufitel hudby hledá

táli tamriitiiinl v níktrm viMllm

míití vlce ("Vhy obydlení m 1'fljmu
bul vyučovali kapelu nrb hfáti i db
mu knpvlou v ran potřeby třba kaldý
dn Hraji f n4itroj% patřbl da or

rhcititi amh ilu Velké kapily PfiliM

tky eb xiitiittiiky ohotuO nodpovl

rrank Bucht Butvidte SUnUy Co

Ro Pk flkél

OSLAVA TŘICETILETÉHO TR

VÁNI TEL JED SOKOL

V OMAZE

SlatttOhtni řečník Dr Budi Jieínnký

Ví uveden- - oznámení fotí jnísm V

omniliikých íanopjuccli

ftento Jnem ftlýrhaval u dru H'f a

vSuk do li chvíle nikdy Jnem nemíl

tV jflIeáltoHtl onobil Jeho npnlřitl ft

Vynleclilioiitl fy lifiíAVjící Ml ktcrS

(Um Onvfty lid přímo flcktrlujl )'ro

to přiAlo ml to Vidin I vhod když Jnem

vblcl přllcrítont navntfvltl nlnvnont no

kolnkuu m brati podii na odpoledním

Jindrami)

Program yn polál h po výborné feli

pon'ime Ilítelieoeka byl předntavfcll

nlavnonttif řečník p dr Jí-- J Upřev

zraky na před ním vyvM''iý nokolnký

emblém otevřel h-- f nvojl n takovým

clivnlozpi-vcr- n n takovou yimíeenontl o

kfiřeHeh lípových (fotkách h pod h
lid nkutecnř byl (dektrizovan a miiO'

bý mynlel fa řečníkovi nfoo nehází

ísVknIlk nokofokýeh mladíku melí to

ho nehoráznou fadont a noudíll nejl

tink ne tu — Jak jed ním ' nich

dotknuto— "Umt řillow i urazy"
Nechej ni! f mi n ii H-- 1 tímto nikterak

nnvdéeovatl poiie uvádím to 'de aby

mnohý viděl Jiik la americká nokofoka

omladina e při podobných nlavnonteeli

Utni chovat a jak nl takových vřel vá

£1 OvKem to u nleh jako u HokoSů

pic fledélá Jen kdy dovedou třjkrét

provolat! "lni ydar" pak IJeJakoU

to zalít Ontatnl Jent moe nuclijparné

A vůbec jiřo ntatní Hokoly n nehodí

Takoví Minuini milníme doznali Jmou

dnen mno1 nuAl nokoMti jonáel

Víak nyní k vid říci p H-- 1 byla

fiadíená iivíak úplní nilnta l'ro

Jakoú přilnu byly uroncíeny ty hrubí

Vtipy týkající n náhotenntvíf 1'roí

In nemluvilo o tom eo Tel Jed Hokol

V f)ma4! a poidedníeh () let vyko

Dala aneb vykonali inohlal l) my

le ntiiíd pan řeřfilk tím Hel řn vyko

náno nebylo lile aneb velle wiálxif Za-jl- ti

oniMiaký Hokol nl zaalouží aby

jH Jejleh onlavíi 30 letíbo trvání bylo

mluveno lepíleh vÉCfidi neíll třeh

které vedou Jen k rozbrojům a roztrž

kám v naAem lidu A právfi nyní po

ouVive která méla nvazky nokolnké ví

ee upevnit! a členntvo nadchnouti k

lepSÍ a pilnřj )í práei mnozí budou od

tiipovatl jelikož u vlantníeh nborň

Jhoii onobní elly přenvedíení jejich

urácny a atavíny na pranýř ponmfi

vafl Jaký dojem alavnoatnl řníl uřl-nil- a

na probudilou omladinu nokolnkou

lžu noudíti z toho Že pčveeký odbor

Boko'n po vynleehniití řeči odepřel ti

Tak eheenie aby lid náá bez

rozdílu nmýílení ne npojil v jeden eo

lek jiraeoval npolefní pro dobro a

blaho řeMkeho nňrotla ŮkoJ tento ač-

koli doMtí nnadný nebude nikdy doká-

zán takovým Mpfmobem jak ne až

dílo a dej Ten lid který
k nám nepatří nikdy do nn&eho

tábora nedoNtaneme kd)'í jejieh OHobnl

lity budeme ttrSŽrti k Jim e vynutí-vat- l

Iluďme vilelmi předem ČeAl a

pak ehováme II kdu néjakí řenvřdi'e-n- i

a viru neehf je itímu Jako onobul

vbiHtnletvI na kterA nemá nikdo ell

práva iiáhatl

Ihoif&m U omaíiiký Hikol l veíin

x této klavnoitl výiitrahu a nebudo vť

m uvátl takoví řefiilky kteří mUto

utavítl )řbháxl bourali ťan li-- J

jent ode dávua nám jako lnut který

uemllonrdiift lepá veko třeba !
'

lepál rttl iii tun npt i4M tluk k I4

vu V#pomftt nl Matici VjIb
Vdflil Jlaá lUoketoé Web lUr
m naalil přiviti k ratpaitoutt jenom

proto l urnuthl jim ntltl Mptdi
Itál ly nám BbUel vůde a


